[image: ]

REQUERIMENTO

[bookmark: _GoBack]	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito que interceda junto aos departamentos competentes, para que informe a esta Casa de Leis porque ainda não foi realizado o serviço de contenção do assoreamento nas margens do Córrego Barra Bonita, bem como construção de mureta e calçada na Rua Antonio Guerreiro, defronte ao numeral 112.

JUSTIFICATIVA

	Este problema já foi alvo de algumas proposituras nesta Casa, mas até o presente momento nada foi resolvido a respeito.

	Um morador da rua indicada procurou este subscritor para que fosse até o local, e realmente está a situação da margem do córrego no local precisa urgente de obras de contenção e segurança.

	Há anos os moradores desse local clamam pela melhoria das margens do córrego que estão cedendo, bem como o perigo de queda, haja vista não haver qualquer equipamento de segurança.

	Diante disso, prezando pela segurança de nosso munícipes, bem como a melhoria da infraestrutura urbana, pedimos nos informe os motivos da não realização do serviço até o momento.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2023.
Os Vereadores:

      JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA     ANA PAULA DOS SANTOS

JOSÉ CARLOS FANTIN
image1.png
PROTOCOLO 162/2023 - 17/02/2023 10:20 - LUCAS HORATS